
BMW Czech Republic 
Informace pro média. 
 

 

 

4. března 2024 

BMW M Motorsport a LEGO® oslavují nadšení pro 
automobilové závody setem nových modelů. 
+++ BMW M Hybrid V8 a BMW M4 GT3 jsou nyní k dispozici jako set 
Speed Champions složený z 676 kusů +++ Miniaturní repliky 
a autentickými designovými detaily +++ Kouzlo Le Mans nejen pro 
děti +++ 
 
Mnichov. Nová závodní sezóna je za dveřmi, a tak v rámci spolupráce BMW 
M Motorsport a výrobce hraček LEGO® vznikla nová sada Speed Champions, 
navržená tak, aby podnítila představivost. Novinka nadchne mladší fanoušky 
motoristického sportu od devíti let a zároveň poskytne autentický zážitek ze 
stavění a hraní i odrostlejším sběratelům. Tato detailně propracovaná sada 
s celkem 676 dílky umožňuje stavitelům vytvořit ne jeden, ale hned dva současné 
soutěžní závodní vozy BMW M Motorsport: BMW M Hybrid V8 a BMW M4 GT3. 
Tyto dva závodní vozy budou stát v čele snahy BMW M Motorsport o úspěchy na 
závodech, a to včetně závodu 24 hodin Le Mans, který se pojede 15. a 16. června 
2024. 

Nové modely ze série Speed Champions jsou pečlivě navrženými replikami svých 
reálných předloh. Mezi autentické designové prvky patří především 
charakteristické lakování BMW M Motorsport, výrazný difuzor, vizuálně nápadné 
koncovky výfuku a poutavé spoilery, stejně jako interiér zpracovaný s důrazem na 
detaily. Střechy obou miniatur je navíc možné sejmout, takže do jejich závodních 
kokpitů lze umístit figurky závodních jezdců dodávané jako součást sady. Scéna je 
připravena pro napínavé závody kolo na kolo v dětských pokojích. 

Detailní repliky pro malé i velké fanoušky závodů. 
Série LEGO® Speed Champions, přinášející reprodukce ikonických závodních vozů 
z kostek LEGO®, již téměř deset let vyvolává úsměvy na tvářích automobilových 
fanoušků a sběratelů všech věkových kategorií. Nová stavebnice, spojující modely 
BMW M Hybrid V8 a BMW M4 GT3, zapadá do této tradice a umožňuje dalším 
cílovým skupinám poznat kouzlo motoristického sportu a technologické 
kompetence BMW M. 

Nejnovější přírůstek do série LEGO® Speed Champions probudí ve stavitelích 
závodní vášeň. Po dokončení obohatí tyto dva výjimečně lákavé modely jak 
sběratelské vitríny, tak startovní rošty vzrušujících závodů v ložnicích. Set BMW 
M Hybrid V8/BMW M4 GT3 je v prodeji od 4. března 2024 za doporučenou 



 
 

maloobchodní cenu 1219 Kč. Lze ji zakoupit u BMW Autorizovaných Dealerů 
v Evropské unii a ve Velké Británii, v internetovém obchodě BMW 
lifestyle.bmw.com a u společnosti LEGO®. 

BMW M Motorsport: zpět na velké scéně. 
BMW M Motorsport slaví dlouho očekávaný návrat do mezinárodních závodů 
prototypů s vozem BMW M Hybrid V8. Elektrifikovaný závodní osmiválec 
absolvoval v loňské sezóně první nasazení v prestižní kategorii GTP seriálu IMSA 
a letos bude startovat také ve vytrvalostním FIA Mistrovství světa (FIA WEC). 
Přesně 25 let poté, co BMW V12 LMR slavně vybojovalo celkové vítězství v závodě 
24 hodin Le Mans, otevírá start BMW M Hybrid V8 na legendární vytrvalostní 
klasice novou kapitolu v historii závodních prototypů značky BMW. 

BMW M Team WRT v letošní sezóně nasadí do závodů FIA WEC také BMW M4 
GT3. BMW M Motorsport tak bude mít na závodě 24 hodin Le Mans zastoupení 
i v další třídě: zatímco dva vozy BMW M Hybrid V8 budou v Le Mans bojovat 
v kategorii Hypercar, dvojice závodních vozů BMW M4 GT3 se představí ve třídě 
LMGT3. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po celém světě a globální 
prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Společnost 
již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na udržitelnost 
a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech 
produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


